Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От

О создании рабочей группы по
проведению внеплановых проверок
антитеррористической защищенности
объектов (территорий) образования,
культуры и спорта на территории
Сорочинского городского округа
Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения
Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере
деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы
паспорта безопасности этих объектов (территорий)», постановлением
Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 № 176 «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в
сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов
(территорий)», постановлением Правительства Российской Федерации от
06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической
защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов
спорта», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, на
основании пункта 1.4.1. протокола заседания антитеррористической
комиссии в Оренбургской области от 03.05.2023 № 86:

1. Создать рабочую группу по проведению внеплановых проверок
антитеррористической защищенности объектов (территорий) образования,
культуры и спорта на территории Сорочинского городского округа
Оренбургской области (далее рабочая группа) и утвердить ее состав согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Составу рабочей группы:
2.1. Произвести внеплановые проверки антитеррористической

защищенности объектов (территорий) образования, культуры и спорта на
территории Сорочинского городского округа Оренбургской области в срок
до 07.07.2023.

2.2. Собственникам (руководителям) объектов результаты проведения
внеплановых проверок антитеррористической защищенности объектов
(территорий) оформить отдельными актами проверки объекта (территории) с
отражением в нем состояния антитеррористической защищенности и
выявленных недостатков.

2.3. В целях устранения выявленных нарушений, собственникам
(руководителям) объектов разработать планы мероприятий по устранению
выявленных нарушений и недостатков, при необходимости инициировать
мероприятия по расторжению договоров с охранными организациями, в
деятельности которых выявлены существенные недостатки в обеспечении
физической охраны.

2.4. Копии актов проверок объектов (территорий) и планы мероприятий
по устранению выявленных нарушений и недостатков направить в
администрацию Сорочинского городского округа Оренбургской области до
11.07.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к распоряжению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от

Состав
рабочей группы по проведению внеплановых проверок

антитеррористической защищенности объектов (территорий) образования,
культуры и спорта на территории Сорочинского городского округа

Оренбургской области

Богданов Алексей
Александрович

Федорова Татьяна
Валерьевна

Худяков Сергей
Дмитриевич

Абражеева Елена
Игоревна

Кельзин Александр
Иванович

Остроухое Сергей
Васильевич

председатель рабочей группы, первый
заместитель главы администрации городского
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством;
- заместитель председатель рабочей группы,
заместитель главы по социальным вопросам
администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской.

Члены рабочей группы:

заместитель начальника управления
образования Сорочинского городского округа
Оренбургской области (по согласованию);
- начальник Отдела по культуре и искусству
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области;

начальник Сорочинского отделения
вневедомственной охраны - филиала ФГКУ
«Управление вневедомственной охраны войск
национальной гвардии России по Оренбургской
области (по согласованию);
- заместитель начальника 40-ой пожарно
спасательной части по охране города
Сорочинска, Сорочинского района
Федерального государственного казенного
учреждения «10 отряд Федеральной
противопожарной службы по Оренбургской
области» (по согласованию);

Собственник (руководитель) объекта образования, культуры или спорта (по
согласованию).